[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2020

№ 901
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 17.03.2020 № 764

«О мерах по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Гатчинского муниципального района

        В целях  реализации Указа  Президента Российской Федерации от  25.03.2020 № 206 « Об объявлении в Российской  Федерации нерабочих дней» , руководствуясь постановлением  Правительства Ленинградской области  от  26.03.2020 № 154 «О реализации Указа  Президента Российской  Федерации от  25.03.2020 № 206,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», Положением об администрации Гатчинского муниципального района, утвержденным  решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.12.2011 № 186, в целях недопущения распространения  новой  коронавируской инфекции  COVID-19
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения в   постановление администрации Гатчинского муниципального района  от 17.03.2020 № 764 «О мерах по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Гатчинского муниципального района»:
1.1. Отделу по развитию  малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района:
- обеспечить приостановление  работы организаций  общественного питания, за исключением работы  по производству и адресной  доставке  готовых блюд;

- обеспечить приостановление работы  торговых организаций, за  исключением организаций, обеспечивающих население продуктами питания, товарами первой необходимости, строительными и  хозяйственными товарами,  салонов связи.

1.2. Рекомендовать главам  администраций  городских и  сельских поселений  Гатчинского муниципального района принять меры  по:
- обеспечению приостановления  работы организаций  общественного питания, за исключением работы  по производству и адресной  доставке  готовых блюд;
- обеспечению приостановления работы  торговых организаций, за  исключением организаций, обеспечивающих население продуктами питания, товарами первой необходимости, строительными и  хозяйственными товарами,  салонов связи.

-  обеспечению исполнения  методических рекомендаций по режиму  труда органов  государственной власти, органов  местного самоуправления и  организаций с  участием  государства, разработанных Министерством труда и  социальной  защиты Российской Федерации в  соответствии  с поручением Правительства  Российской Федерации от 16.03.2020 №  ММ-П9-1961.
2. Настоящее  постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального  района

Л.Н.Нещадим

Дерендяев  Р.О.